
Постановление Правительства Воронежской области от 9 сентября 2024 г. N 622 "Об установлении величины

21.03.2025 Система ГАРАНТ 1/1

Постановление Правительства Воронежской области от 9 сентября 2024 г. N 622 "Об 
установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 
социально-демографическим группам населения в Воронежской области на 2025 год"

О величине прожиточного минимума по Воронежской области см. справкуГАРАНТ:

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24.10.1997 N 134-ФЗ "О 
прожиточном минимуме в Российской Федерации" Правительство Воронежской области 
постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Воронежской области на 2025 год на 
душу населения - 15 605 рублей, для трудоспособного населения - 17 009 рублей, пенсионеров - 13 
420 рублей, детей - 15 137 рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

председателя Правительства Воронежской области Попова В.Б.

Губернатор Воронежской области  А.В. Гусев


